Elaboração do Relatório Técnico de Identificação e Delimitação (RTID) do território quilombola da
Comunidade Curralinho, no município de Barra, Bahia.

  

3.             CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

 3.1.       O valor do presente Contrato é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), contemplando
recursos financeiros, conforme o detalhamento da aplicação orçamentária do “Projeto Geografando
Comunidades Quilombolas no Território do Velho Chico - Estado da Bahia”, que segue em anexo como parte
integrante deste Contrato, seguindo os termos abaixo.

3.2.             Caberá à CESE, enquanto CONCEDENTE, efetuar o repasse do valor total de R$
450.000,00  (quatrocentos e cinquenta mil reais) à FAPEX, que, na qualidade de INTERVENIENTE, fará a
execução das despesas necessárias, a partir da ordenação emitida pelo IFBA, para a implementação do presente
instrumento.

3.3.             Do valor constante do caput desta Cláusula a FAPEX fará jus a R$ 39.268,80 (trinta e nove mil,
duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), como Despesa Operacional e Administrativa do Projeto
(DOAP), correspondente a 8,7264 % do valor repassado pela CESE.

 

4.             CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA DE EXECUÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS

 4.1.               O cumprimento do objeto do presente CONTRATO será promovido pelo IFBA, que coordenará as